Band III., Nr. 818, Seite 313-314

Bischof Hermann von Würzburg genehmigt die Errichtung des Zisterzienser-Nonnenklosters Frauental durch die Brüder Gottfried und Konrad von Hohenlohe.

Ohne Ortsangabe, 1232. (Oktober.)¹

In nomine sancte et individue trinitatis. Amen. Hermannus, miseracione divina Herbipolensis ecclesie episcopus, omnibus in perpetuum. Pastoralis officii cura, quam domino suscepimus annuente, nos ammonet et inducit, ut sanctis ac iustis fidelium affectibus applaudamus et studeamus totis viribus promovere. Noverit igitur presens etas et futura posteritas, qualiter in Christo dilecti viri nobiles, Gotefridus et Cunradus fratres de Hohenlohe^a, pro remedio animarum suarum, ad honorem dei et beate Marie sanctorumque martirum Kiliani ac sociorum eius, monasterium sanctimonialium Cisterciensis ordinis construere proponentes, nostrum super hoc consensum, consilium et auxilium^b implorarunt. Petentes humiliter, ut de parrochia Munsteren, cuius hereditario iure patroni fuerant, cenobium seu monasterium monialium fieri concedere dignaremur. Nos igitur, piis eorum desideriis et precibus benigno concurrentes assensu, requisito super hoc et habito consensu capituli nostri nec non archidiaconi et eiusdem ecclesie plebani, de iam dicta parrochia fieri cenobium monialium indulgemus^c, ita quod provisor loci, qui pro tempore fuerit, populum parrochie procuret, vel clericum archidiacono presentet, qui, proventuum ecclesie competentium^d porcione sibi data, episcopo et archidiacono de suo iure respondeat, et residua pars reddituum monasterio cedat pro personis ibidem deo famulantibus commodius sustentandis. Insuper dicti nobiles

^aA': *Cunradus fratres de Hohenloch.*

^bA': *consilium, auxilium et consensum.*

^cA': *indulgemus et in parrochia claustrum instituimus, cui nomen Frowental duximus inponendum, statuentes, quod, si de abbatisse illius loci et conventus fuerit voluntate, provisor loci etc.*

^dA': *competenti.*

¹Der Indiktion zufolge kann die Urkunde nicht vor 1232 Sept. ausgestellt sein. Dies stimmt mit der Annahme bei Ussermann: *Episcopatus Wirceburgensis*, S. 84, Nr. XVIII, überein, dass Hermann 1225 Sept. 21 zum wirklichen Bischof geweiht worden sei, und zu der ebd., S. 85, Nr. XX, erwähnten, „*anno 1231. d. 5. Nov. episcopatus anno VII. inchoato*“ von demselben ausgestellten Urkunde. Die Ausfertigung wurde deshalb auf Oktober angesetzt.

II

bona sue proprietatis in Enkerberge² et Munsteren cum omni iure^e dicto cenobio contulerunt, proprietatis titulo^f perpetuo possidenda. Prefatum etiam cenobium memorati fratres nobis et ecclesie sancti Kiliani libere dederunt, salvis in omnibus et per omnia, tam in temporalibus quam, in spiritualibus, tam in exterioribus quam in interioribus, libertatibus, quibus Cisterciensis ordinis cenobia per privilegia vel antiquas consuetudines hactenus sunt gavisas; quibus idem cenobium gaudere volumus in omnibus inconcusse. Ut autem dicta ordinatio rata maneat in perpetuum, presentem cartulam nostro et capituli nostri sigillis et fratris Heinrici, commendatoris domus Teuthonice per Alamanniam^g, dictorum nobilium germani, qui eiusdem negotii promotor existit^h, fecimus communiri.